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CONCESSAO DE DIARIAS E PASSAGENS — MES DE NOVEMBRO/ 2018

Proposto Cargo/ Funcéo Vinculo Subunidade N° da Justificativa Trecho Periodo Valor das | Valor das Valor
) Solicitagdo Origem UF Destino UF Inicio  Término Diérias | Passagens Total

Ministrar a disciplina "Politicas, Sistemas
e Servicos de Saude" no ambito do
PPGVIDA, bem como participar da banca,
de defesa de dissertacdo das discentes
Izabel Cristina de Souza Araljo e Laura
Gabriella Brito Teixeira, no ILMD.

Felipe Rangel de Souza Machado Pesquisador Servidor VDE 3928/18 Rio de Janeiro | RJ Manaus AM (04/11/18] 09/11/18 1.224,00 1.366,80| 2.590,80

Participar e realizar a solenidade de
abertura da "Oficina de Trabalho de
Claudia Maria Rios Velasquez Vice-diretora Servidora VDE 3931/18 Conclusédo de Curso - TCC II" do curso Manaus AM Tabatinga AM (06/11/18]| 07/11/18 318,86 993,10| 1.311,96
de Especializagdo em Vigilancia em
Saude.

Realizar a 2% Vvisita técnica de
‘ Assistente ' maqutengéo preventiva e ct_)rretiva nos ' '
Hilne Arndt Cabral Técnico Servidor VDG 4011/18 equipamentos laboratoriais de| Rio de Janeiro | RJ Manaus AM |05/11/18| 09/11/18 999,80 1.637,68| 2.637,48

refrigeracdo  fina,  microscopios e
balancas do ILMD.

Participar e coordenar a "Oficina de
Trabalho de Conclusdo de Curso - TCC
Fernando Jose Herkradt Pesquisador Servidor VDE 3929/18 II" do curso de Especializagdo em Manaus AM| Tabatinga AM |06/11/18| 09/11/18 631,22 1.174,34| 1.805,56
Vigilancia em Saude na Rede de APS na
Triplice Fronteira do Alto Solimdes.

Realizar o trabalho de apoio pedagdgico
e técnico ao coordenador, profesosres e
alunos que irdo participar da "Oficina de
Trabalho de Conclusdo de Curso - TCC
II", do Curso de Especializagdo em
Danilo de Matos Areosa Alves Bolsista Colaborador VDE 3930/18 VigiLancia em saude na Rede de APS na Manaus AM| Tabatinga AM |06/11/18| 09/11/18 714,50 1.174,34( 1.888,84
Triplice Participar e coordenar a "Oficina
de Trabalho de Conclusdo de Curso -
TCC II" do curso de Especializagdo em
Vigilancia em Saude na Rede de APS na
Triplice Fronteira do Alto Solimdes.




Participar da "Oficina de Trabalho de
Conclusdo de Curso - TCC II" do curso

Manaus /

AM/

Sara Solange Alves Ferraz Professora [ Colaboradora VDE 3939/18 de Especializagdo em Vigilancia em Brasilia DF ) 06/11/18| 10/11/18 945,20 3.032,99| 3.978,19
. . Tabatinga AM
Salude na Rede de APS na Triplice
Fronteira do Alto Solimdes.
Participar da "Oficina de Trabalho de
Conclusdo de Curso - TCC II" do curso Manaus / AM/
Jonas Lotufo Brant de Carvalho Professora Servidor VDE 3942/18 de Especializagdo em Vigilancia em Brasilia DF . 06/11/18] 10/11/18 861,92 3.032,99( 3.894,91
, - Tabatinga AM
Salde na Rede de APS na Triplice
Fronteira do Alto Solimdes.
Participar da "Oficina de Trabalho de
Concluséo de Curso - TCC II" do curso Manaus / AM/
Jose Ueleres Braga Medico Servidor VDE 3962/18 de Especializacdo em Vigilancia em| Rio de Janeiro | RJ ) 07/11/18| 10/11/18 610,74 2.576,82| 3.187,56
. - Tabatinga AM
Salude na Rede de APS na Triplice
Fronteira do Alto Solimées.
Apresentar trabalho cientifico no "70°
Camila Soares Teixeira Bolsista Colaboradora VDE 4001/18 Congresso Brasileiro de Enfermagem - Manaus AM Curitiba PR |12/11/18]| 17/11/18 1.198,30 1.608,96| 2.807,26
70° CBEN".
Realizar a 2% visita técnica de
manutencdo preventiva e corretiva nos
Sergio Paulo Francisco da Silveira Técnico Servidor VDG 4010/18 equipamentos laboratoriais de| Rio de Janeiro | RJ Manaus AM |05/11/18| 09/11/18 999,80 1.637,68| 2.637,48
refrigeracdo  fina, microscopios e
balancas do ILMD.
Realizar a 22 \visita técnica de
manutengdo preventiva e corretiva nos
Marcelo Santos Camara Técnico Colaborador VDG 4013/18 equipamentos laboratoriais de| Rio de Janeiro | RJ Manaus AM (05/11/18| 09/11/18 1.103,90 1.637,68| 2.741,58
refrigeracdo  fina,  microscopios e
balangas do ILMD.
Realizar a 2% Vvisita técnica de
manutencdo preventiva e corretiva nos
Luis Claudio da Silva Guimaraes Técnico Colaborador VDG 4014/18 equipamentos laboratoriais de| Rio de Janeiro | RJ Manaus AM |05/11/18| 09/11/18 1.103,90 1.637,68| 2.741,58
refrigeracdo  fina, microscopios e
balancas do ILMD.
Conduzir o curso de Atualizagdo
"Zotero/Arca: uso de referéncia e
Claudete Fernandes de Queiroz | Tecnologista | Servidora VDE a04s/18  |consulta bibliografica na pesquisa’ el b e janeiro [RI|  Manaus | AM |o6/11/18 09/11/18 796,42|  1.538,53| 2.334,95
ministrar a palestra "ARCA - Reposit6rio
institucional” aos pesquisadores do
ILMD.
Ministrar a disciplina "Politicas, Sistemas
Ana Lucia de Moura Pontes Tecnologista Servidora VDE 4154/18 e Servicos de Saude" no ambito do| Rio de Janeiro | RJ Manaus AM |25/11/18] 29/11/18 1.020,62 1.012,08( 2.032,70
PPGVIDA, no ILMD.
Realizar as seguintes reuniées no ILMD:
Reunido individuais com pesquisadores
Bernardo Lessa Horta Professor Servidor VDE a16118 |90 LMD, Oficina de redagdo de artigos| oo negre |RS|  Manaus | AM |25/11/18|30/11/18|  1.224.00]  1.964.10| 3.188,10

cientificos com os alunos do PPGVIDA e
Reunides individuais com os alunos do
PPGVIDA.




Sofia Angiole Cavalcante

Bolsista

Colaboradora

VDE

4214/18

Apresentar trabalho cientifico no "7th
BrMass / 4th BrProt" e desenvolver
experimentos referente ao seu projeto de
pesquisa nas dependéncias do
Departamento de Patologia  da
Universidade Federal do Rio de Janeiro,
sob a supervisdo da Dra. Priscila Ferreira
Aquino (ILMD) e Dra. Gloria Maria da
Costa Carvalho (UFRJ).

Manaus

AM

Rio de Janeiro

RJ

26/11/18

13/12/18

1.121,00

1.281,95

2.402,95

Felipe Arley Costa Pessoa

Pesquisador

Servidor

VDE

4225/18

Participar do Ultimo encontro presencial
do curso "Tecnologias e Metodologias
para a Docéncia na Saude", a ser
realizado pela Vice-Presidéncia de
Educacéo, Informagdo e Comunicagao
da Fiocruz - VPEIC.

Manaus

AM

Rio de Janeiro

RJ

28/11/18

29/11/18

389,66

1.504,80

1.894,46

Claudia Maria Rios Velasquez

Vice-diretora

Servidora

VDE

4226/18

Participar do Ultimo encontro presencial
do curso "Tecnologias e Metodologias
para a Docéncia na Saude", a ser
realizado pela Vice-Presidéncia de
Educacéo, Informagdo e Comunicagéo
da Fiocruz - VPEIC.

Manaus

AM

Rio de Janeiro

RJ

28/11/18

29/11/18

389,66

1.504,80

1.894,46

Priscila Ferreira de Aquino

Pesquisadora

Servidora

VDE

4280/18

Realizar as seguintes atividades: 1)
Definir os experimentos para detecgdo de
H. pylori e EBV do projeto de dissertagao
de  mestrado intitulado  "Anélise
protedmica e metabolémica de tecidos
de pacientes jovens diagnosticados com
adenocarcinoma géastrico no Amazonas",
da discente Sofia Angiole Cavalcante, do
PPGBIO-INTERACAO, no laboratério de
Patologia Molecular da UFRJ; e 2)
Participar do ultimo encontro presencial
do "Curso Tecnologias e Metodologias
para a Docéncia na Saude", a ser
realizado pela VDEIC/FIOCRUZ.

Manaus

AM

Rio de Janeiro

RJ

26/11/18

01/12/18

1.224,00

1.697,99

2.921,99

Ellen Roberta Lima Bessa

Bolsista

Colaboradora

VDE

4350/18

Desenvolver trabalho de campo (coleta,
de dados) vinculado ao seu projeto de
pesquisa "Estudo comparativo das
condicdes de saude bucal de idosos
residentes de areas rurais e urbanas do
municipo de Tefé/AM".

Manaus

AM

Tefé

AM

04/11/18

02/12/18

1.593,00

0,00

1.593,00

Ycaro Vergosa dos Santos

Tecnologista

Servidor

VDE

4544/18

Participar do evento "Gestdo e Abertura,
de Dados para Pesquisa na Fiocruz:
Oportunidades de capacitagdo em
Ciéncia Aberta e Marcos Legais
Brasileiros", a ser realizado na Tenda da|
Ciéncia, Fiocruz-RJ.

Manaus

AM

Rio de Janeiro

RJ

21/11/18

22/11/18

389,66

0,00

389,66




Maria Olivia de Albuquerque
Ribeiro Simao

Professora

Servidora

DIR

4590/18

Representar o diretor do ILMD/Fiocruz
Amazbnia nas seguintes atividades: - 582
Reunido do FUR; - Reunido do
CD/FIOCRUZ, ambos a ocorrerem na
Residéncia Oficial, Castelo Mourisco.

Manaus

AM

Rio de Janeiro

RJ

27/11/18

29/11/18

580,38

3.087,19

3.667,57

Sergio Luiz Bessa Luz

Diretor

Servidor

DIR

4619/18

Participar da Reunido Ordinaria do
Conselho  Deliberativo da  Fiocruz
(CD/FIOCRUZ), na Residéncia Oficial,
Fiocruz RJ.

Brasilia

DF

Rio de Janeiro /
Manaus

RJ/
AM

29/11/18

30/11/18

455,21

2.716,54

3.171,75

19.895,75

37.819,04

57.714,79




